
GAZETA BEZPŁATNA Nr 7/2024 ISSN 2658-1418

więcej na portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo

Miasto przekazało działkę spółce. 
Powstanie nowy blok STR. 6

Pracę w Policji rozpoczynała w Braniewie. 
Dzisiaj jest zastępcą komendanta w Gdańsku STR. 7

Droga z Lelkowa do Głębocka 
– wyremontowana! STR. 4

Miłosz wspólnie z innymi ruszył na pomoc STR. 10

Braniewianka-maratonka wystartuje 
na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu STR. 6

Razem przez pół wieku STR. 11

Akademia Medycznych i Społecznych 
Nauk Stosowanych – Twoja przepustka 
do zawodowego sukcesu STR. 12

Przed nami dni 
Nowej Pasłęki. 

Będzie się 
działo!STR.3



2 Nowiny Północne
nr 7/2024 (55)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plZ NASZEJ STRONY

Wydawca: Stowarzyszenie Inicjatyw
Rolno-Gospodarczych „AGROPORT”
redaktor naczelny: Wojciech Andrearczyk
redakcja@portalbraniewo.pl

dziennikarze: Wojciech Andrearczyk, Marek Szymański
redakcja@info.mragowo.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
powierzonych tekstów.

Druk: Drukarnia Prasowa GRUPY WM Sp. z o.o. w Olsztynie
KONTAKT:
Braniewo i Bartoszyce – tel. 501 08 02 96, reklama@portalbraniewo.pl
Mrągowo i Kętrzyn – tel. 515 271 545, redakcja@info.mragowo.pl

Dzisiaj zapraszam Czytel-
ników Nowin Północnych do 
odwiedzenia stron 10 i 11, na 
których znajdują się informa-
cje z gminy Pieniężno i gminy 
Wilczęta. A  szczególnie do 
wpisania sobie w  kalendarze 
dwóch ważnych dat. Pierwsza 
to powiatowo-gminne dożynki 
w Pieniężnie (24 sierpnia), zaś 
druga – dożynki gminne w Wil-

czętach (7 września). Warto 
wybrać się do tych miejscowo-
ści nawet z  tego względu, że 
w Pieniężnie prawdopodobnie 
szykuje się największa impreza 
dożynkowa, zaś w Wilczętach 
tradycyjne święto plonów wra-
ca po latach nieobecności.

Przyznam szczerze, że Pie-
niężno i  Wilczęta nie gościły 
często na łamach Nowin. Wy-
nikało to przede wszystkim 
z niewielkiego zainteresowania 
poprzednich włodarzy tych gmin 
promowaniem swoich małych 
społeczności w  lokalnych me-
diach. Po wyborach, kiedy stery 
rządów objęli młody burmistrz 
i  jeszcze młodszy wójt – wi-
dać zmianę.

Naturalną potrzebą każdego 
człowieka jest chęć, żeby wie-
dzieć. Każdy, kto choć trochę 

interesuje się swoją okolicą, chce 
wiedzieć, jakie plany na przyszłość 
gminy ma jej burmistrz czy wójt, 
jak zamierza rozwiązać najpilniej-
sze problemy, czy też gdzie i kiedy 
będzie można spędzić czas na do-
brej zabawie.

Lokalne media – jak Nowiny 
Północne i Portal Braniewo – są 
miejscem, gdzie informacje te 
mogą (a raczej: powinny) znaleźć 
się. Informacja ta dotyczy nie tyl-
ko rządzących gminami. To także 
ukłon w Waszą stronę, Czytelnicy. 
Nasze redakcje czekają na Wasze 
wiadomości, relacje, spostrze-
żenia, zdjęcia i  filmy. Ślijcie je 
więc na maila: redakcja@por-
talbraniewo.pl, lub na WhatsApp 
(501080296). Czekamy na wieści 
z Waszych gmin!

Wojciech Andrearczyk
redaktor naczelny

Podobno, zgodnie ze słowami 
znanej piosenki Cezarego Ma-
kiewicza, wszystkie drogi pro-
wadzą do Mrągowa. Nie przez 
przypadek piosenka ta odśpie-
wana jest w melodyjnym stylu 
country, z  którego od ponad 
czterdziestu lat słynie Mrągo-
wo, od jakiegoś czasu nazywane 
już nawet nie stolicą polskiego 
country, ale wręcz festiwalową 
stolicą Polski. Faktycznie jest 

PiENiężNo i WilcZęTA ŁAPią oddEch W osTATNi WEEkENd liPcA WsZysTkiE 
droGi PoProWAdZą do MrąGoWA

NIE PRZEGAP w Braniewie!

ich tam kilka, nawet teraz, kiedy 
trwa przebudowa malowniczo 
położonego amfiteatru. Ale Pik-
nik Country to coś więcej niż 
tylko impreza. Nie mieszkając 
jeszcze tak blisko Mrągowa 
ponad dwie dekady temu uda-
łem się tam ze znajomymi na 
ten słynny w całej Polsce piknik 
i miałem okazję „posmakować” 
jego klimatu. Barwne stroje 
uczestników, uśmiechnięci 
mieszkańcy i  festiwalowicze, 
w zasadzie na te kilka dni tak 
zżyci ze sobą, że nie wiedzia-
łem czy to jeszcze turyści czy 
już „tubylcy”. I chociaż coun-
try to nie były moje „rejony” 
muzyczne, bardzo pozytywnie 
nastawiony wyjeżdżałem stam-
tąd. Dziś, kiedy mieszkam od 

Mrągowa niecałe pół godziny 
jazdy samochodem i  jestem 
z tym miastem związany zawo-
dowo nadal podobnie odbieram 
klimat Pikniku Country. Nie 
przeszkadza mi nawet narze-
kanie mrągowian, że „piknik 
to już nie ta sama impreza”. Bo 
mówią to ci bardziej znużeni. 
Co, którzy tam przyjeżdżają 
albo oddają się dobrej zabawie 
- wciąż są zauroczeni klimatem 
pikniku i bawią się od czwartku 
do niedzieli. Tańczą, śpiewają, 
rozmawiają ze sobą - na te kilka 
dni zapominają o problemach 
i  sporach i  korzystają z  uro-
ków stolicy polskiego country. 
Przepraszam, festiwalowej sto-
licy Polski.

Marek Szymański
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droga z lelkowa do Głębocka 
– wyremontowana!

Festyn rodzinny i piknik mundurowy. istny cyrk
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kolejny – ponad półkilometrowy – odcinek nawierzchni na drodze z Lelkowa do Głębocka  
został wyremontowany. Tym samym droga doczekała się zakończenia kompleksowego remontu  

na najbardziej zniszczonych odcinkach.

Jak relacjonują organizatorzy 
– było wesoło i  z  licznymi 
atrakcjami: pokazy sprzętu 

wojskowego, pokazy żonglerki 
w  wykonaniu Grupy „Fuego”, 
koncert Natalii Mularonek i ze-
społu „Spektrum” oraz cyrkowe 
animacje, zabawy i bardzo wy-
czekiwane Piana Party. Atrakcje 
nie tylko dla najmłodszych przy-

gotowali przedstawiciele służb 
mundurowych: 9 Braniewskiej 
Brygady Kawalerii Pancernej 
w Braniewie, Komendy Powiato-
wej Policji w Braniewie, Warmiń-
sko-Mazurskiego Oddziału Stra-
ży Granicznej w Grzechotkach, 
43 Batalionu Lekkiej Piechoty 
w  Braniewie, OSP z  Lelkowa 
i OSP z Głębocka.

A  grochówkę, bigos i  wie-
le innych potraw i  słodkości 
przygotowały: KGW Wyszko-
wianki, KGW Dębowianki. 
O wysoką jakość nagłośnienia 
zadbali Miron i Igor Maciopa, 
a zabezpieczenie elektryczne 
firma Elemax.

Organizacją całości wydarze-
nia zajęło się Gminne Centrum 

Kultury w Lelkowie, a patro-
nował mu wójt Gminy Lel-
kowo Łukasz Skrzeszewski. 
Zorganizowanie wydarzenia 
możliwe było dzięki dofinan-
sowaniu ze Środków Gmin-
nego Programu Profilaktyki 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych.

Inf. prasowa GCK w Lelkowie

W Lelkowie odbył się festyn rodzinny pod hasłem „Zabawa istny cyrk”, połączony z piknikiem służb mundurowych.

Kiedy zaczynałem swoją 
pracę w  2018 roku nikt 
nie wierzył, że chociaż 
niewielki fragment tej 

drogi będzie remontowany 

— wspomina Łukasz Skrze-
szewski, wójt Gminy Lelkowo. 
— Jej stan był opłakany i real-
nie zagrażał bezpieczeństwu 
użytkowników. W ciągu kilku 

lat prawie 7 kilometrów tej 
drogi jest w  zupełnie innym 
standardzie, a co najważniej-
sze – w trosce o bezpieczeń-
stwo korzystających z tej dro-

gi. Zabiegaliśmy o to wspólnie 
z poprzednim przewodniczą-
cym Rady Gminy Lelkowo Ja-
rosławem Koziejem i i radnym 
Głębocka poprzedniej kadencji 
Krzysztofem Zielińskim oraz 
sołtysem Michałem Klufasem. 
Dziękuję za dobrą współpracę! 
Serdecznie dziękuję marszał-
kowi Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego Marcinowi 
Kuchcińskiemu za doskonałą 
współpracę, za zrozumienie 
problemu i za, jak zawsze, do-
trzymanie słowa.

Marszałek Kuchciński 
w marcu tego roku odwiedził 
Lelkowo. Samorządowcy po-
jechali także do Głębocka. To 
tam padła deklaracja kontynu-
acji remontu drogi wojewódz-
kiej w kierunku granicy pań-
stwa.

— Jak widać współpraca 
Gminy Lelkowo z Zarządem 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego przynosi konkretne 
efekty — cieszy się wójt Lel-
kowa.

Wykonawcą obecnego zadania 
jest firma TUGA. Długość re-
montowanego odcinka to 1540 
metrów. Koszt remontu to nie-
mal 950 tys. złotych.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Urząd Gminy w  Lelkowie, pracowników i  wójta Łukasza 
Skrzeszewskiego odwiedziły przedszkolaki z  zerówki ze 
Szkoły Podstawowej w Zagajach i ze Szkoły Podstawowej 

w Lelkowie.
— Nasi mali goście zapoznali się z funkcjonowaniem całego 

urzędu i pracą na poszczególnych stanowiskach — opowiada wójt 
Skrzeszewski. — Serdecznie dziękuję za miłe odwiedziny!

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Starosta braniewski Leszek Dziąg i wójt Gminy Lelkowo Łu-
kasz Skrzeszewski podpisali umowę na opracowanie doku-
mentacji technicznej dla zadania: „Przebudowa drogi powia-

towej Nr 1322N odc. Grabowiec - DW 510”.
Tym samym Gmina Lelkowo udzieli Powiatowi Braniewskiemu 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20 tys. 
złotych.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Gmina wspólnie 
z powiatem

Przedszkolaki w urzędzie

Dzięki współpracy i pomocy pomiędzy gminą a powiatem 
wyremontowana zostanie droga powiatowa w Grabowcu
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Podczas festynu najwięcej atrakcji czekało na najmłodszych 
mieszkańców gminy Lelkowo

Swoje umiejętności prezentowali 
prawdziwi cyrkowcy

W marcu tego roku marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marcin Kuchciński 
spotkał się z samorządowcami z gminy Lelkowo na końcowym fragmencie remontowanej drogi; 

to tam padła deklaracja, że droga doczeka się remontu aż do granicy, 
w kierunku Jarzeńskiego Młynu
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Turniej uroczyście otwo-
rzyli wójt Gminy Branie-
wo Jakub Bornus i  ani-
mator sportu Tadeusz 

Maziuk. Witając wszystkich 
graczy życzyli im uczciwej ry-
walizacji oraz wspaniałej za-
bawy.

W rozgrywkach uczestniczy-
ło osiem drużyn. Rozlosowano 
drużyny i  rozpoczęto mecze. 
Grającym – oprócz wójta gmi-
ny Braniewo – kibicował rów-
nież wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Braniewo Paweł Szakie-
wicz i liczna grupa kibiców.

Najlepszą drużyną została 
reprezentacja Sołectwa Bo-
browiec. Najlepszym bram-
karzem turnieju został Piotr 
Niewiadomski (Lipowina), 
królem strzelców Michał Kur-
gan (Maciejewo), a najlepszym 
zawodnikiem Marek Wojtkie-
wicz (Bobrowiec).

Zwycięzcy turnieju zostali 
nagrodzeni pucharami, naj-
lepsi gracze statuetkami, któ-
re wręczył wójt Jakub Bornus 
wspólnie z organizatorami tur-
nieju.

Turniej sołectw w piłkę nożną. Wygrał Bobrowiec

Wojewódzkie obchody zakończenia roku szkolnego

Noc Świętojańska 
w Nowej Pasłęce. 

Magia letniego przesileniaW Szylenach rozegrano X. Turniej Sołectw w Piłkę Nożną o Puchar Wójta Gminy Braniewo. 
Zmierzyło się w nim aż 8 drużyn.

W Szkole Podstawowej im. Wincentego Witosa w Lipowinie odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 
2023/2024, wieńczące okres intensywnej pracy i zdobywania wiedzy.
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Zebranych gości powitali Jakub Bornus – wójt Gminy Braniewo 
i Małgorzata Dębicka z Fundacji Fundacja „Żółty Szalik”.

Wśród wydarzeń nie mogło zabraknąć tańca świętojańskiego 
w wykonaniu mieszkańców gminy Braniewo i czarownic z Góry 
Bemowizna, rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejszy wianek 
świętojański, tradycyjnie odbył się korowód świętojański i pusz-
czanie wianków na wodę przy dźwiękach muzyki w wykonaniu 
Dariusza Wileńskiego. Ucztę muzyczną zapewniła także radna 
Rady Gminy Braniewo Anna Ziółkowska, a o poetycki klimat 
zadbała Małgorzata Jurołajć z Dyskusyjnego Klubu Książki.

Chętni poszukiwali ukrytego na terenie dzikiej plaży kwiatu 
paproci. Był również poczęstunek, przygotowany przez radnego 
Krzysztofa Kozłowskiego, sołtysa Jerzego Bogusza, Koło Go-
spodyń Wiejskich „Maciejki”, radną Justynę Kowalik i Sebastia-
na Barankiewicza.

A na zakończenie Nocy Świętojańskiej odbyła się zabawa tanecz-
na „pod chmurką” – w pięknej scenerii Zalewu Wiślanego. 

 Inf. prasowa UG w Braniewie

Noc Świętojańska w gminie Braniewo – obchodzona 
w tym roku w Nowej Pasłęce – pełna była magii, 

zabawy, śpiewów i tańców.

Tradycyjne puszczanie wianków na wodzie 
– symbol Nocy Świętojańskiej

Tegoroczne zakończenie 
roku szkolnego w Lipowi-
nie było bardzo uroczyste 

i wyjątkowe. Oprócz gospoda-
rza uroczystości Wójta Gmi-
ny Braniewo Jakuba Bornusa 
w  tym ważnym wydarzeniu 
społeczności szkolnej zaszczy-
cił nas: Wojewoda Warmińsko
-Mazurski Radosław Król, 
Dyrektor Biura Wojewody War-
mińsko-Mazurskiego Edward 
Pietrulewicz, Warmińsko-Ma-
zurski Kurator Oświaty Jolan-
ta Skrzypczyńska, Burmistrz 
Miasta Braniewa Tomasz 
Sielicki oraz Przewodniczący 
Rady Gminy Braniewo Stani-
sław Żołędziewski.

Podczas ceremonii najlep-
si uczniowie zostali uhono-
rowani stypendiami wójta 
Gminy Braniewo. Wyróżnie-
nia te otrzymało 16 uczniów. 

Stypendia zostały przyznane 
za najlepsze wyniki w nauce, 
wzorowe zachowanie oraz wy-
bitne osiągnięcia artystyczne 
i  sportowe. Stypendia miały 
formę bonów pieniężnych.

Uroczystość obfitowała 
w  wiele wzruszających mo-
mentów. Tradycyjnie ucznio-
wie zatańczyli poloneza, 
a  także zaprezentowali część 
artystyczną, przygotowaną spe-
cjalnie na tę okazję. Wręczono 
wyróżnienia, podziękowania 
oraz upominki. Nie zabrakło 
również okolicznościowych 
przemówień, w  których wy-
rażono wdzięczność za cały 
miniony rok szkolny.

Po zakończeniu ceremonii 
oddano hołd i złożono kwiaty 
pod ścianą pamięci Wincente-
go Witosa, patrona szkoły.

Inf. prasowa UG w Braniewie

W  trakcie trwania turnie-
ju wszyscy mogli spróbować 
pysznej grochówki przygo-
towanej przez kucharki ze 
Szkoły Filialnej w Szylenach, 
napić się wody i wypić gorącą 
herbatę i kawę.

Uczestnicy, organizatorzy i kibice X Turnieju Piłki Nożnej Sołectw 
o Puchar Wójta Gminy Braniewo
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Wyróżniono stypendiami najlepszych uczniów Zakończenie roku to także okazja do docenienia nauczycieli

Ze szkołą pożegnała się kolejna grupa absolwentów

Wyniki X Turnieju 
Piłki Nożnej Sołectw 
o Puchar Wójta Gminy 
Braniewo:
1. Bobrowiec
2. Bemowizna

3. lipowina
4. Maciejewo
5. Glinka
6. Szyleny
7. Rogity
8. Nowa Pasłęka
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Niestety, choć strefa rekreacyjno-wypoczynkowa przy ul. Dłu-
giej jeszcze nie została oficjalnie oddana do użytku, to już 
pojawiły się pierwsze akty wandalizmu.

— Masa śmieci, zniszczona tężnia, rozjeżdżone trawniki — wy-
licza burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki. — Z obiektu korzystają 
dzieci i taki obraz niestety podświadomie utrwala w ich umysłach 
bezkarność i brak szacunku dla obiektów publicznych, stwarzając 
przy okazji realne zagrożenie dla ich zdrowia. Apeluję o rozwagę  
i troskę o obiekty, z których wspólnie korzystamy. To od nas zależy 
czy nasze miasto będzie piękne i zadbane, czy też zdewastowane 
i zaniedbane.

Braniewianka-maratonka wystartuje 
na igrzyskach olimpijskich w Paryżu

Dobiegają końca prace związane z zagospodarowaniem 
okolic stawu przy ul. Długiej w Braniewie.

Zieleń w mieście

Jeszcze nie oddany, 
a już zdewastowany

Projekt pod nazwą „Więcej koloru dla Braniewa, kolorowe śród-
miejskie oazy przyjazne mieszkańcom i zwierzętom” otrzymał 
dofinansowanie Samorządu Województwa Warmińsko-Ma-

zurskiego w wysokości ponad 14 tys. złotych, w ramach konkursu 
„niebiesko-zielone granty dla Warmii i Mazur”.

— Od kilku lat sukcesywnie inwestujemy i  jeszcze bardziej 
rozbudowywujemy zieloną przestrzeń miasta — mówi burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki. — Nasza aktywność dotyczy również 
realizacji kolorowych nasadzeń krzewów i bylin podnoszących war-
tość estetyczną lokalnych skwerów, a także stanowiących zakątek 
bytowania wielu drobnych zwierząt, w tym owadów. Te kolorowe 
oazy wprowadzają ciekawą kolorystykę lokalnych plenerów i są do-
datkową zachętą do spędzania czasu na wolnym powietrzu.

Projekt zakłada realizacje nasadzeń kolorowych wysp na działkach, 
których właścicielem jest Gmina Miasta Braniewa. Zadanie zostanie 
wykonane na ulicach Botanicznej, Przemysłowej i Placu Piłsudskiego, 
a także przy trakcie spacerowym przy rzece Pasłęce.

Przestrzeń przy stawie przy ul. Długiej stała się wyjątkowym 
miejscem rekreacji i wypoczynku

Braniewo to „zielone miasto”, które od zawsze słynęło 
z bogatej szaty roślinnej, dużej liczby drzew 
– mówi burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki
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Pochodząca z  Braniewa 
biegaczka Aleksandra 
Lisowska nieco ponad 
miesiąc temu postawiła 

sprawę jasno: „na igrzyskach 
mierzę przynajmniej w pierw-
szą dwunastkę”. Z dystansem 
maratonu (42,195 km) zmierzy 
się 11 sierpnia.

— Oficjalnie mogę ogło-
sić, że po raz drugi zostałam 
uczestniczką Igrzysk Olim-
pijskich — napisała 19 lipca 
w swoich mediach społeczno-
ściowych Aleksandra Lisow-
ska. — To dla mnie ogromny 
zaszczyt i spełnienie marzeń, 
a zarazem wspaniała nagroda 
za lata ciężkiej pracy, wyrze-
czeń i  nieustannego dążenia 
do doskonałości. Dziękuję 
wszystkim, którzy mnie wspie-
rali w  tej drodze – rodzinie, 
trenerom, przyjaciołom i  ki-
bicom. Wasze wsparcie i wiara 
we mnie były bezcenne. Te-
raz czas na kolejne wyzwania 
i mam nadzieję, że znów uda 
mi się godnie reprezentować 
nasz kraj.

Przygotowania w Afryce

Ostatnie tygodnie Lisowska 
spędziła między innymi na 
obozie w  Kenii, gdzie inten-
sywnie trenowała. Na początku 
czerwca tego roku wystartowa-
ła w półmaratonie w Rzymie, 

zajmując najwyższe miejsce 
spośród startujących Polek 
i jednocześnie poprawiając swój 
rekord życiowy.

Teraz czas na Igrzyska Olim-
pijskich w Paryżu, które rozpo-
czynają się już 26 lipca.

— Na igrzyskach mierzę 
przynajmniej w pierwszą dwu-
nastkę — powiedziała zawod-
niczka dla Polskiej Agencji Pra-
sowej.

Rekordzistka Polski

Przypomnijmy, że pochodząca 
z Braniewa Aleksandra Lisow-
ska 3 grudnia 2023 r. ustanowiła 
nowy rekord Polski w marato-
nie kobiet. Na metę maratonu 
w Walencji wbiegła z  czasem 
2:25:52, bijąc dotychczaso-
wy rekord o  16 sekund. Fani 
długodystansowego biegania 
czekali na pobicie rekordu aż 

22 lata! Ostatni rekord ustano-
wiony został bowiem w Bostonie,  
w 1991 r., przez Małgorzatę So-
bańską.

Warto również dodać, że zawod-
niczka uzyskała minimum kwalifi-
kacyjne na igrzyska już w kwietniu 
2023 r., podczas maratonu w Rot-
terdamie. Zajęła tam piątą lokatę, 
z wynikiem 2:26.44.

Aleksandra Lisowska 
urodziła się 12 grudnia 1990 
w Braniewie. Jest Mistrzynią 
europy w biegu maratońskim 
w Monachium (2022). 
Jej początki kariery sportowej 
związane są z Zatoką Braniewo. 
Po rozpoczęciu studiów na Uni-
wersytecie Warmińsko-Mazurskim 
trenowała (i nadal trenuje) w klubie 
AZS UWM Olsztyn.
Zawodniczka jest marynarzem 
Marynarki Wojennej RP, w stopniu 
starszego marynarza specjalisty. 
Służy w centralnym Wojskowym 
Zespole Sportowym.
— Dzięki służbie jako zawodowy 
żołnierz mam możliwość realizować 
się jako sportowiec, 
co pozwala mi z dumą reprezen-
tować Wojsko Polskie — napisała 
na swoim fanpage na Facebooku 
Lisowska. — To wsparcie umożliwia 
mi nie tylko rozwijanie moich umie-
jętności, ale także udział w najważ-
niejszych zawodach sportowych, 
w tym maratonach na arenie 
międzynarodowej.

Miasto przekazało działkę spółce. 
Powstanie nowy blok

Jest kolejny krok do powstania nowych mieszkań w ramach Społecznej inicjatywy Mieszkaniowej.  
Miasto Braniewo wniosło do spółki działkę, na której rozpocznie się budowa.

Początkowo zakładano, że 
budowa bloku w ramach 
Społecznej Inicjatywy 
Mieszkaniowe rozpocz-

nie się jeszcze w  pierwszym 
półroczu 2024 roku, na terenie 
przy ul. Zielonej (za liceum 
ogólnokształcącym). Dzisiaj 
wiemy, że inwestycja powinna 
rozpocząć się jeszcze w  tym 
roku, zaś nowy blok w ramach 
SIM powstanie przy ul. Stef-
czyka w Braniewie.

Docelowo spółka planuje wy-
budować w  Braniewie domy, 
w których będzie 90 mieszkań. 
W  ramach pierwszego etapu 
powstanie ich 30.

Umowa podpisana
— Celem, który nam przy-

świeca, jest ożywienie rynku 
mieszkaniowego naszego mia-
sta — mówi Tomasz Sielicki, 
burmistrz Braniewa. — Dąży-
my do tego, by jeszcze w tym 
roku rozpoczęły się prace pod 
budowę nowych mieszkań. By 

było to możliwe konieczne było 
notarialne przekazanie przez 
Gminę Miasta Braniewa dział-
ki budowlanej na rzecz SIM 
KZN [Krajowy Zasób Nieru-
chomości – przyp. red.].

27 czerwca na zamku 
w  Działdowie, w  trakcie 

zwyczajnego zgromadzenia 
wspólników spółki Społeczna 
Inicjatywa Mieszkaniowa KZN 
– Warmia i Mazury sp. z o.o. 
Miasto Braniewo oficjalnie 
wniosło do spółki działkę przy 
ul. Stefczyka w Braniewie, na 
której zrealizowana zostanie in-

westycja.
Dla tych, co spłacą kredyt

SIM to rozwiązanie dla osób 
i rodzin nie posiadających wła-
snego mieszkania. Wiele z tych 
rodzin dysponuje pieniędzmi na 
regularne opłacanie czynszu, jed-
nak ich dochody są za niskie na 
zaciągnięcie kredytu hipoteczne-
go na mieszkanie. Pierwszeństwo 
najmu będą miały osoby wycho-
wujące przynajmniej jedno własne 
lub przysposobione dziecko oraz 
osoby, które ukończyły 60. rok ży-
cia. Wkład mieszkańca to około 
20 procent wartości mieszkania. 
Później spłata reszty należności 
zostanie rozłożona na kolejne lata. 
Dzięki SIM rodziny te będą mo-
gły wprowadzić się do mieszkania, 
bez konieczności zaciągania wy-
sokiego kredytu. W domach tych 
mogą być nawet o połowę niż-
sze stawki czynszu niż na rynku 
komercyjnym. Istnieje również 
możliwość zmiany umowy najmu 
na umowę najmu z dojściem do 
własności (uzyskanie własności 

Tak ma wyglądać pierwszy blok, który powstanie w ramach 
Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej
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Nazwisko Aleksandry Lisowskiej widnieje wśród 
ponad dwustu nazwisk polskich olimpijczyków
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Pracę w Policji rozpoczynała w Braniewie. 
dzisiaj jest zastępcą komendanta w Gdańsku
inspektor Anna Kos została pełniącą obowiązki zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku ds. prewencji. 

insp. Kos przez wiele lat służyła w komendzie Policji w Braniewie.

Insp. Anna Kos jest absolwen-
tem Uniwersytetu w Białym-
stoku. Służbę w Policji rozpo-
częła w 1992 r., w Komendzie 

Powiatowej Policji w Braniewie. 
Swoje pierwsze kroki w służbie 
stawiała w wydziale kryminal-
nym, później trafiła do wydzia-
łu prewencji.

Pierwsza kobieta na tak 
wysokim stanowisku

Przechodząc kolejne szczeble 
kariery zdobywała doświadcze-
nie na stanowiskach wykonaw-
czych, a  następnie kierowni-
czych. Była zastępcą naczelnika 
Wydziału Prewencji i  Ruchu 
Drogowego KPP w  Branie-
wie, naczelnikiem Wydziału 
Prewencji i Ruchu Drogowego 
KPP w Braniewie i I zastępcą 
Komendanta Powiatowego Po-
licji w Braniewie. Była pierw-
szą (i  jedyną jak dotychczas) 
kobietą, która w braniewskiej 
jednostce Policji sprawowała 
tak wysokie stanowisko. Pytana, 
czy spodziewała się takiej de-
cyzji odpowiada z uśmiechem 

Pochodząca z Braniewa
inspektor Anna Kos została 
pełniącą obowiązki zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku ds. prewencji

na twarzy, że „takiej walentynki 
to w życiu nie otrzymała” (no-
minację otrzymała 14 lutego 
2019 r.).

Ówczesna podinspektor 
Anna Kos zapytana, czy na 
początku swojej służbowej 
drogi spodziewała się takie-
go awansu przyznała: „po 
ukończeniu szkoły i zostaniu 
oficerem Policji taki kierunek 
rozwoju zawodowego odbiera-
łam jako naturalną kolej rze-
czy. Mijające lata w  służbie 
szybko jednak zweryfikowały 
myślenie młodej wówczas 
funkcjonariuszki. Kiedy po 
27 latach pracy dowiedziałam 
się, że to właśnie mnie komen-
dant obdarzył zaufaniem po-
wierzając tak odpowiedzialna 
funkcje czułam się naprawdę 
wyróżniona. Dla mnie to takie 
uwieńczenie przeszło ćwierć 
wieku mojej służby”.

Jej siłą są ludzie
Przez te wszystkie lata swo-

jej służby w Braniewie dała się 
poznać swoim podwładnym 

jako przełożony, na którego 
można po prostu liczyć. Jak 
sama podkreśla:„Moją siła są 

ludzie. To oni są podstawo-
wym filarem działania każde-
go przełożonego. Z  dobrym 

zespołem można sięgnąć po 
niemożliwe. To właśnie jego 
członkowie stanowią o jakości 

pracy. Dobre relacje między 
funkcjonariuszami i właściwa 
atmosfera w pracy są dla mnie 
bardzo ważne”.

W swojej karierze pracowała 
z młodzieżą jako asystent ds. 
nieletnich, promowała także 
pracę braniewskich funkcjo-
nariuszy w  lokalnych i  ogól-
nopolskich mediach będąc 
oficerem prasowym.

17 stycznia 2021 r. objęła sta-
nowisko I zastępcy Komenda 
Powiatowego w  Chojnicach, 
a 13 kwietnia 2023 r. została 
powołana na stanowisko Ko-
mendanta Powiatowego Policji 
w Wejherowie.

Insp. Kos za wzorową służbę 
odznaczona została Srebrnym 
Medalem za Długoletnią Służ-
bę i Srebrną odznaką „Zasłu-
żony Policjant”.

Fo
t. 

si
er

ż.
 s

zt
. P

io
tr

 P
aw

ło
w

sk
i



8 Nowiny Północne
nr 7/2024 (55)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plREJSY 

Statkami z Fromborka do Piasków oraz z Tolkmicka do Krynicy Morskiej – tak najszybciej (i najwygodniej)  
dostaniemy się na Mierzeję Wiślaną przez Zalew Wiślany.

rejs nad morze? Tak szybko i wygodnie nie było nigdy

Przez całe wakacje odbywają się regularne, 
codzienne rejsy statkami „Generał Kutrzeba” 

i „Zefir” przez Zalew Wiślany na Mierzeję Wiślaną.

Z Fromborka popłyniemy do Piasków 
statkiem „Generał Kutrzeba”.

Z Tolkmicka statek „Zefir” 
płynie do Krynicy Morskiej.

REJSY FROMBORK – PIASKI

Linia ta jest obsługiwana przez statek „Generał Kutrzeba”.
 Jest to 15-metrowy statek, który na swój pokład może zabrać 
70 osób. Jest także możliwość zabrania ze sobą rowerów. 
Podróżni mogą podziwiać widoki z górnego pokładu, 
lub spędzić podróż wewnątrz statku
Regularne, codzienne rejsy odbywać się będą przez 
cały lipiec i sierpień oraz 1 września.

REJSY TOLKMICKO – KRYNICA MORSKA

Na tej linii pływa statek „Zefir”. To jeden z dwóch najnow-
szych śródlądowych statków pasażerskich w Polsce. Ten 
cumujący w tolkmickim porcie jest dopuszczony do żeglugi 
na Zalewie Wiślanym. „Zefir” posiada klimatyzowany salon, 
dwa silniki, ma 25 metrów długości i 6 metrów szerokości, 60 
miejsc siedzących przy stołach w salonie, 48 miejsc siedzących 
na pokładzie słonecznym.

SPECJALNA OFERTA DLA ROWERZYSTóW!
chcesz wybrać się na wycieczkę rowerową po Mierzei 
Wiślanej? Teraz możesz popłynąć rano w jedną stronę 
jedną linią, a powrócić drugą!

Możliwe wycieczki:
• 9:30 lub 11:00 – z Tolkmicka do Krynicy Morskiej 
i powrót z Piasków do Fromborka o 17:00 lub 19:00,
• 10:30 lub 12:30 – z Fromborka do Piasków i powrót 
z Krynicy Morskiej do Tolkmicka o 16:15 lub 17:45,

• 11:30 – z Piasków do Fromborka i 15:30 lub 17:00 
– powrót z Tolkmicka do Krynicy Morskiej,
• 10:15 lub 11:45 – z Krynicy Morskiej do Tolkmicka 
i powrót o 18:00 – z Fromborka do Piasków.

Wszyscy rowerzyści mogą rezerwować bilety jednostronne 
on-line (dostępne są po wybraniu opcji „pakiet Green Velo” 
i podaniu liczby osób i rowerów).

Rezerwacji na obie trasy można dokonać na stronie 
www.tramwajwodny.info/rezerwacje/

Rezerwacja BiLeTóW i ceNNiK: 
www.tramwajwodny.info/rezerwacje/

Aktualny ROZKłAD ReJSóW: 
www.tramwajwodny.info/rejsy/

Biuro Obsługi Klienta – tel. 510 962 725 
(codziennie w godz. 9:00-18:00).
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P ięcioletnie jednolite stu-
dia magisterskie zostały 
uruchomione na AMi-
SNS pięć lat temu. Była 

to reakcja uczelni na rosnące 
zapotrzebowanie na wykwa-
lifikowanych psychologów, 
którzy potrafią holistycznie 
podchodzić do zdrowia swoich 
pacjentów, uwzględniając za-
równo aspekty psychologiczne, 
jak i społeczne ich życia.

Pierwsi absolwenci psycho-
logii są dla uczelni wielkim 
osiągnięciem i  powodem do 
satysfakcji, stanowią bowiem 
dowód na skuteczność i jakość 
oferowanego programu edu-
kacyjnego. Niezaprzeczalnym 
osiągnięciem uczelni jest jed-
nocześnie pięcioletnia prakty-
ka w kształceniu psychologów 
oraz doświadczona kadra wy-
kładowców.

Pierwsi magistrowie psychologii AMisNs w Elblągu
W ubiegłym tygodniu 
mury Akademii 
Medycznych 
i Społecznych Nauk 
Stosowanych opuścili 
pierwsi magistrowie 
psychologii. Na uwagę 
zasługuje fakt, iż są to 
pierwsi wypromowani 
absolwenci tego 
kierunku nie tylko 
w elblągu, ale także 
na terenie całego 
województwa 
warmińsko-
-mazurskiego.

www.portalbraniewo.pl

Bogaty program 
i perspektywy zawodowe

Z pewnością absolwenci psy-
chologii na AMiSNS zgodzą 
się, że czas edukacji spędzo-
ny w  murach uczelni minął 
bardzo szybko, mimo że na 
początku pięcioletni okres 
nauki wydawał się długim 
i  wymagającym wyzwaniem. 
Przez ten czas młodzi psycho-
logowie zdobyli szeroką wiedzę 
i umiejętności z zakresu psy-
chologii klinicznej, psychologii 
uzależnień i promocji zdrowia 
oraz psychologii edukacji i wy-
chowania. Absolwenci są przy-
gotowani do samodzielnego 
prowadzenia badań psycholo-
gicznych, diagnozy osobowości 
i  intelektu, a  także dalszego 
kształcenia w formie studiów 
podyplomowych, doktoranc-
kich lub szkoleń z zakresu psy-
choterapii.

W  dzisiejszych niepewnych 
czasach psycholog nie może 
i  nie powinien ograniczać 
swojego rozwoju do uzyskania 

dyplomu magistra. Wyzwania 
przyszłości wymagają ciągłej 
edukacji, doskonalenia i posze-
rzania horyzontów. Absolwenci 
AMiSNS są dobrze przygoto-
wani, by stawić czoła tym wy-
zwaniom, a przed nimi otwiera-
ją się szerokie możliwości pracy 
w opiece zdrowotnej, edukacji 
i innych obszarach – mówi Pani 
doktor Anna Skuzińska, kie-
rownik kierunku psychologia 
na AMiSNS.

Gratulacje i  życzenia 
od społeczności AMiSNS 
Drodzy Absolwenci – tylko Wy 
wiecie, ile trudu i wyrzeczeń 
kosztowało Was dojście do 
etapu, w którym możecie po-
wiedzieć o sobie: jestem psy-
chologiem. Jesteśmy dumni 
z Waszych osiągnięć i wierzymy, 
że czeka Was świetlana przy-
szłość! Życzymy Wam wielu 
sukcesów w życiu zawodowym 
i osobistym. Niech każdy dzień 
przynosi Wam nowe wyzwania, 
satysfakcję z pracy oraz speł-
nienie marzeń.

REKRUTACJA
OD PieRWSZeGO cZeRWcA 
TRWA NABóR NA KieRUNKi 
OFeROWANe PRZeZ UcZeLNię. 
ZAPRASZAMY WSZYSTKich 
ZAiNTeReSOWANYch ZROZU-
MieNieM LUDZKieGO UMYSłU, 

ZDOBYWANieM WieDZY, 
POMAGANieM iNNYM, 
ROZWiJANieM UMieJęTNOŚci 
iNTeRPeRSONALNYch 
i ZDOBYcieM PRZYGOTOWA-
NiA DO SATYSFAKcJONUJąceJ 
KARieRY ZAWODOWeJ 

DO PODJęciA STUDióW 
NA KieRUNKU PSYchOLOGiA. 
REKRUTACJA: hTTPS://iRK.
AMiSNS.eDU.PL/PL/

DZIAł REKRYTACJI I PROMOCJI 
AMISNS CZEKA NA TWOJE 
PYTANIA:
tel. 451 177 566
tel. 512 542 967
tel. 512 543 321
e-mail: REKRUTACJA@
AMISNS.EDU.PL

AKADeMiA MeDYcZNYch 
i SPOłecZNYch NAUK 
STOSOWANYch
UL. LOTNicZA 2, 82-300 eLBLąG
HTTPS://AMISNS.EDU.PL/
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Miłosz wspólnie z innymi ruszył na pomoc

drogowe inwestycje w gminie 
Pieniężno

Najlepszy dzielnicowy jest z Pieniężna
St. asp. Paweł Białkowski z Posterunku Policji w Pieniężnie po raz kolejny z rzędu zdobył pierwsze miejsce  

w zawodach „Dzielnicowy Roku”. 

MiGAWkA

Miłosz był jednym 
z uczniów zakwaterowa-
nych w olsztyńskiej bur-
sie. Gdy usłyszał odgłosy 

wypadku wspólnie z innymi ru-
szył poszkodowanym na ratunek.

Młody strażak – jako członek 
Młodzieżowej Drużyny Pożarni-
czej – zna zasady udziału w ak-
cjach ratowniczych. Dlatego do-
skonale wykorzystał umiejętności 
zdobywane na zbiórkach i obo-
zach strażackich. Młody miesz-
kaniec Pieniężna od lat pasjonuje 
się pożarnictwem, zamiłowania 
do strażackiej służby i ofiarne-
go pomagania potrzebujacym 
najpewniej nauczył się od taty 
Karola Machnowskiego – funk-

Wieczorem, 27 maja, na ul. Bałtyckiej w Olsztynie doszło do tragicznego wypadku, którego sprawcą był pijany 
kierowca wywrotki. Mężczyzna staranował samochody, autobus miejski i uderzył w wiatę przystankową. 

Młodzież z pobliskiej bursy – po usłyszeniu huku – pobiegła na pomoc. 
Wśród młodych ludzi był Miłosz Machnowski z Pieniężna.
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To nie koniec prac na drogach w gminie Pieniężno 
– kolejne zaplanowane są w Radziejewie i Lechowie

Zakończyły się przebudowy 
dróg w Białczynie (zadnie 
współfinansowane z pienię-

dzy unijnych) i w Glebiskach 
(zadanie współfinansowane  
z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg).

Trwają prace przy przebu-
dowie parkingów i  dróg na 
osiedlu przy ul. Generalskiej 
(zadanie współfinansowane 
z  Programu Inwestycji Stra-
tegicznych, edycja szósta 
– PGR). Powstają nowe na-
wierzchnie z kostki betonowej 
wraz z udtworzeniem odwod-
nienia.

Na drodze z Sawit do Gau-
dyn ułożono nawierzchnię 
bitumiczną (zadanie dofinan-
sowane z RFRD).

Przebudowa ul. Górna i Polna 
– trwają prace przygotowaw-
cze i  wykonanie podbudowy 
(zadanie współfinansowane 
z RFRD).

Inf. prasowa UM w Pieniężnie

Trwają (lub zostały 
zakończone) prace 
na drogach gminnych 
w miejscowościach 
w gminie Pieniężno.

W Pieniężnie odbył się Wakacyjny Piknik Rodzinny „Aktywnie 
i zdrowo”. Była to okazja do świetnej zabawy dla dzieci, szaleństw 
na dmuchańcu, a dla starszych – okazja do integracji przy kawie 
i ciasteczku. W trakcie pikniku odbyły się warsztaty artystyczne, 
podczas których młodzi artyści tworzyli obrazy na deskach
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BURMISTRZ PIENIĘŻNA
Informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Pieniężnie, ul. Generalska 8 

na okres 21 dni wywieszony został wykaz nieruchomości komunalnych 
przeznaczonych do dzierżawy ujętych w Zarządzeniu 

nr 50/2024 z dnia 23.07.2024 r.

Bliższe informacje można uzyskać w tut. Urzędzie pokój nr 21 
– 0-55 237 46 00 lub 0-55 237 46 72.

5 lipca z całego regionu przyje-
chali do Olsztyna się kierow-
nicy rewirów dzielnicowych 

oraz policjanci dzielnicowi, któ-
rzy zmierzyli się w wojewódzkich 
eliminacjach do XIV Ogólno-
polskich Zawodów Policjantów 
Dzielnicowych „Dzielnicowy 
Roku”. Zawody swoim patrona-
tem objął Radosław Król Woje-
woda Warmińsko-Mazurski.

Wszyscy kandydaci przystąpili 
do testu wiedzy składającego się 
z 60 pytań, natomiast dzielnicowi 
dodatkowo sprawdzili swoją wie-
dzę i umiejętności w konkurencji 
„symulacja – przyjęcie interesan-
ta”. Po całodniowych zmaganiach 
wyłonieni zostali najlepsi.

St. asp. Paweł Białkowski – najlepszy dzielnicowy 
w województwie warmińsko-mazurskim

W gronie dzielnicowych 
najlepsi okazali się:
1. st. asp. Paweł Bialkowski 
z KPP w Braniewie,
2. sierż. szt. łukasz Banach 
z KMP w Olsztynie,
3. sierż. szt. łukasz 
Groszkowski z KPP w Nowym 
Mieście Lubawskim.

Zdobywcy miejsc na podium 
otrzymali pamiątkowe tablice 
oraz nagrody od komendanta 
Wojewódzkiego Policji 
w Olsztynie oraz nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Wojewo-
dę Warmińsko-Mazurskiego.
 Inf. prasowa KWP w Olsztynie

cjonariusza Państwowej Straży Po-
żarnej w Braniewie i druha OSP 
w Pieniężnie.

Burmistrz Pieniężna Krzysztof 
Kisiel, przewodniczący Rady Miej-
skiej Andrzej Grzegorczyk oraz 
naczelnik OSP Pieniężno Marcin 
Pielas pogratulowali Miłoszowi 
Machnowskiemu oraz jego rodzi-
com wspaniałej postawy i właści-
wej reakcji na zaistniały wypadek.

Postawę Miłosza dostrzegł 
również wojewoda warmiń-
sko-mazurski Radosław Król 
oraz prezydent Olsztyna Robert 
Szewczyk, którzy także nagrodzi-
li mieszkańca Pieniężna i innych 
młodych ludzi.

Inf. prasowa UM w Pieniężnie
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Miłosz Machnowski jest druhem w Młodzieżowej Drużynie 
Pożarniczej – zdobyte w MDP umiejętności przydały się 

podczas udzielania pomocy ofiarom wypadku
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Zaproszenie 
na dożynkirazem przez pół wieku

strażackie działania

remonty powiatowych dróg. 
Przy wsparciu gminy

W gminie Wilczęta trwają prace remontowe dróg powiatowych. Samorząd Wilcząt udzielił także wsparcia 
finansowego Powiatowi Braniewskiemu, aby realizować kolejne prace.
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Z radością i dumą ogłaszam, 
że po wielu latach oczeki-
wania w końcu nadszedł ten 

wyjątkowy moment – Dożynki 
Gminne w Wilczętach powraca-
ją. Już 7 września rozpoczynamy 
nowy, ekscytujący etap w życiu 
naszej gminy!

To nie tylko święto plonów, ale 
także okazja do wspólnego świę-
towania, radości i integracji całej 
społeczności. Przygotujemy dla 
Was moc atrakcji – tradycyjne 
obrzędy dożynkowe, występy 
artystyczne, konkursy i  wiele 
innych niespodzianek. To będzie 
dzień pełen niezapomnianych 
wrażeń, który na nowo przywróci 
blask naszej gminie!

Do pożaru kombajnu doszło w Robuzach, w gminie Płoskinia

Jubilaci, z  okazji 50. lat 
wspólnego pożycia, otrzy-
mali z  rąk wójta Gminy 
Wilczęta Marcina Krzyża-

nowskiego, w asyście zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cy-
wilnego Ireny Krzyżanowskiej, 
przyznane przez prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzeja Dudę „Medale za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie” 
oraz list gratulacyjny od woje-
wody Warmińsko-Mazurskiego 
Radosława Króla.

Wójt złożył jubilatom najser-
deczniejsze życzenia dalszych 
wspólnych lat życia w dobrym 
zdrowiu i  kondycji, wszel-
kiej pomyślności, szczęścia, 
miłości i  radości. Jubilatów, 
w  otoczeniu licznej rodziny, 
uhonorowano również kwiata-
mi, tortem i pamiątkowym pre-
zentem.

Pan Stanisław od urodzenia do 
wczesnych lat 70-tych mieszkał 
z rodzicami w gminie Wilczę-
ta. Aktualnie państwo Terliccy 
mieszkają na terenie gminy Wil-

częta od ponad 20 lat. Jubilaci 
mają 4 dzieci i 6 wnuków.

— Składamy serdeczne gra-
tulacje i wyrazy uznania za tak 

długie, zgodne, pełne miłości 
i  szczęśliwe pożycie małżeń-
skie, które stanowi wzór do 
naśladowania dla młodych par, 

jak zgodnie i wytrwale dzielić 
ze sobą troski i radości dnia co-
dziennego — mówili podczas 
uroczystości jej uczestnicy.

Dzięki dynamicznej i spraw-
nej realizacji tych dzia-
łań, możemy cieszyć się 

znaczną poprawą stanu na-
szej infrastruktury drogowej, 
co bez wątpienia przyczyni się 
do wzrostu komfortu i  bez-
pieczeństwa podróżowania 
po naszej gminie — napisał 
w swoich mediach społeczno-
ściowych wójt Gminy Wilczęta 
Marcin Krzyżanowski. — Pra-
gnę wyrazić serdeczne podzię-
kowania wszystkim osobom 
zaangażowanym w ten projekt 
za ich nieocenioną pracę i po-
święcenie. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kieruję do sta-
rosty braniewskiego Leszka 
Dziąga, wicestarosty Stani-
sława Popiela oraz dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych 
w  Braniewie Wojciecha Ski-
by – za efektywne i skuteczne 
wykonanie działań. 

Wójt Wilcząt podpisał z zarzą-
dem Powiatu umowy, na pod-
stawie których Gmina Wilczęta 
udzieli Powiatowi Braniewskie-
mu pomocy finansowej na nastę-
pujące zadania: „Opracowanie 
dokumentacji technicznej dla 
zadania: Przebudowa drogi po-
wiatowej Nr 1340N w miejsco-
wości Wilczęta” oraz „Remont 
drogi powiatowej Nr 1340N na 
odcinku Wilczęta – Karwiny” (co 
już ma miejsce). Wartość wspar-
cia wynosi 45 tys. złotych.

Inf. prasowa Urzędu Gminy 
w Wilczętach

W akcji, oprócz strażaków z OSP Wilczęta, uczestniczyły 
także jednostki z OSP Płoskinia, Długobór, Jednostka 
Ratowniczo-Gaśnicza z Braniewa i patrol Policji.

Strażacy z Wilcząt w ostatnim czasie wyjeżdżali także do likwidacji 
owadów błonkoskrzydłych w Wilczętach oraz do usunięcia konaru, 
który zwisał nad drogą powiatową w Słobitach.

Inf. OSP Wilczęta

Zachęcam każde sołectwo do 
udziału w konkursie na najpięk-
niejszy wieniec lub kosz dożyn-
kowy. To wyjątkowa okazja, aby 
włączyć się w tradycję i stworzyć 
symbol urodzaju oraz jedności 
naszej społeczności. Pokażmy, 
jak piękne mogą być nasze plo-
ny i wspólnie uczcijmy Dożyn-
ki Gminne!

Druki zgłoszeniowe dostęp-
ne są na stronie internetowej 
Gminy Wilczęta (wilczeta.pl) 
oraz w  sekretariacie Urzędu 
Gminy Wilczęta.

Marcin 
Krzyżanowski, 

wójt Gminy 
Wilczęta

Państwo Bożena i Stanisław Terliccy z Księżna obchodzili jubileusz Złotych Godów. 
Uroczystość zorganizowano w Urzędzie Gminy w Wilczętach. 

Strażacy z OSP Wilczęta uczestniczyli w gaszeniu 
pożaru kombajnu. Do zdarzenia doszło w Robuzach 

(gm. Płoskinia).

Od lewej: Marcin Krzyżanowski, wójt Gminy Wilczęta
(podpisuje umowę), starosta braniewski Leszek Dziąg 

i wicestarosta Stanisław Popiel

Państwo Bożena i Stanisław Terliccy z Księżna, w towarzystwie wójta Gminy Wilczęta 
Marcina Krzyżanowskiego i zastępcy kierownika USC Ireny Krzyżanowskiej
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Akademia Medycznych i społecznych Nauk stosowanych 
– Twoja przepustka do zawodowego sukcesu

BOGATA OFERTA
Akademia Medycznych i Spo-

łecznych Nauk Stosowanych to 
prestiżowa uczelnia, która łą-
czy tradycję z nowoczesnością, 
oferując studentom wyjątkowe 
środowisko do nauki i  rozwo-
ju. Oferta edukacyjna uczelni 
obejmuje nauki społeczne oraz 
nauki medyczne. Dzięki zróż-
nicowanej ofercie edukacyjnej 
każdy kandydat, któremu zależy 
na rozwijaniu się w powyższych 
obszarach, znajdzie tu specjal-
ność odpowiadającą jego pasjom 
i planom zawodowym.

Uczelnia kształci na stu-
diach I i II stopnia, jednolitych 
studiach magisterskich oraz 
studiach podyplomowych. 
W  ramach trzech wydziałów 
– Wydziału Lekarskiego, Wy-
działu Administracji i  Nauk 
Społecznych oraz Wydziału 
Nauk o Zdrowiu – w Akademii 
realizowane jest kształcenie na 
kierunkach takich jak fizjote-
rapia, administracja, pedago-
gika, psychologia, zarządzanie, 
bezpieczeństwo wewnętrzne, 

pielęgniarstwo, położnictwo, 
ratownictwo medyczne oraz 
kosmetologia. Od 2022 roku 
uczelnia kształci również na 
kierunku lekarskim, który w tym 
roku ponownie uzyskał pozytyw-
ną opinię Polskiej Komisji Akre-
dytacyjnej. 

WSZECHSTRONNE 
UMIEJęTNOŚCI, 
NOWOCZESNA TECHNOLOGIA 
I BOGATE ZAPLECZE 
DYDAKTYCZNE

Wychodząc naprzeciw no-
wym technologicznym rozwią-
zaniom Akademia inwestuje  
w nowoczesną infrastrukturę ba-
dawczą i dydaktyczną, co sprawia, 
że jej laboratoria, biblioteki i sale 
wykładowe są wyposażone w naj-
nowocześniejszy sprzęt. Sercem 
uczelni jest Centrum Dydaktyki 
i Symulacji Medycznej, które po-
zwala na wierne odwzorowanie 
różnorodnych przypadków me-
dycznych i naukę podejmowania 
szybkich decyzji w zaaranżowa-
nych warunkach szpitalnych. 

Trwa rekrutacja na kierunki studiów oferowane przez Akademię Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych. Nabór rozpoczął się 1 czerwca 
i potrwa do końca września. Elbląska uczelnia to miejsce, w którym nowoczesne metody nauczania spotykają się z praktycznym przygotowaniem 

do kariery zawodowej. Uczelnia oferuje szeroki wachlarz kierunków studiów, które przygotowują studentów do kariery w różnych  
sektorach zdrowia oraz nauk społecznych. Nie przegap swojej szansy – dołącz do społeczności akademickiej AMiSNS,  

studiuj na wybranym kierunku i zacznij spełniać swoje zawodowe aspiracje. 

Celem kształcenia na Akade-
mii jest działanie w myśl postę-
pujących trendów oraz oczeki-
wań studentów i ich przyszłych 
pracodawców. Dzięki szerokiej 
ofercie edukacyjnej i dostępowi 
do nowoczesnych zasobów AMi-
SNS jest idealnym miejscem dla 
osób pragnących osiągnąć zawo-
dowy sukces.

PRAKTYCZNY WYMIAR 
STUDIóW

Kształcenie na kierunkach 
medycznych oraz społecznych 
oferuje studentom komplekso-
wą wiedzę teoretyczną połączo-
ną z praktyką. Programy studiów 
obejmują zajęcia w  laborato-
riach, warsztaty oraz wizyty stu-
dyjne, które umożliwiają zdoby-
wanie wiedzy i doświadczenia  
w  rzeczywistych warunkach 
pracy. Uczelnia współpracuje 
z  wieloma placówkami me-
dycznymi, instytucjami publicz-
nymi i  firmami, umożliwiając 
studentom odbywanie staży  
i praktyk zawodowych. Dzięki 

praktycznemu wymiarowi stu-
diów absolwenci AMiSNS są 
doskonale przygotowani do za-
wodu. Pod okiem doświadczo-
nych praktyków i  dydaktyków 
uczelnia kształci specjalistów, 
którzy odnajdują się w realiach 
rynku pracy, z łatwością podej-
mując zatrudnienie.

DYNAMICZNA SPOłECZNOŚć 
STUDENCKA

AMiSNS to nie tylko wysoce 
wykwalifikowana kadra i  do-
skonałe zaplecze dydaktyczne, 
ale również dynamiczna spo-
łeczność studencka. Uczelnia-
ne Koła Naukowe umożliwiają 
rozwijanie zainteresowań i na-
wiązywanie przyjaźni z  oso-
bami o  podobnych pasjach.  
W Akademii działa również Od-
dział Kandydat międzynarodo-
wego stowarzyszenia IFMSA, 
które zrzesza studentów kie-
runków medycznych i młodych 
lekarzy. Studenci aktywizują się, 
inspirują i motywują do rozwoju 
i wspólnych działań, które adre-

sują zarówno do społeczności 
akademickiej, jak i lokalnej. Po-
dobne inicjatywy na rzecz lokal-
nej społeczności realizuje Parla-
ment Studencki. Organizowane 
akcje mają na celu wsparcie m.in. 
podopiecznych placówek opie-
kuńczych oraz mieszkańców 
domów pomocy.

Dodatkowym atutem uczelni 
jest uczestnictwo w programie 
pn. Legia Akademicka, który 
przygotowuje do służby w for-
macjach militarnych i daje moż-
liwość rozwijania umiejętności 
przydatnych zarówno w cywilu, 
jak i w służbie wojskowej. Aka-
demia Medycznych i  Społecz-
nych Nauk Stosowany jest jedną 
z niewielu uczelni w Polsce ofe-
rujących tę formę aktywizacji stu-
dentów.

REKRUTACJA TRWA 
– DOłąCZ DO GRONA 
STUDENTóW AMISNS

Rekrutacja na rok akademic-
ki 2024/2025 potrwa do końca 
września. Liczba miejsc jest 
ograniczona.

Sam proces rekrutacji składa 
się z  dwóch etapów. Pierwszy 
z nich to rejestracja w systemie 
Internetowej Rejestracji Kandy-
datów, dostępnym pod adresem 
https://irk.amisns.edu.pl/pl/. 
Kolejny etap to skompletowanie 
całości wymaganych dla wybra-
nego kierunku dokumentów  
i  osobiste dostarczenie ich na 
uczelnię. Dział Rekrutacji i Pro-
mocji AMiSNS jest czynny od 
poniedziałku do soboty w godzi-
nach od 8:00 do 16:00. Serdecz-
nie zapraszamy. 

Nie wiesz, który kierunek 
studiów wybrać?

Wybór ścieżki edukacyjnej 
i zawodowej to jedno z najważ-
niejszych życiowych wyzwań. 
W tej kluczowej chwili warto 
skorzystać z  profesjonalnej 
pomocy doradcy zawodowego. 
Jego wsparcie w  odkrywaniu 
mocnych stron, zainteresowań 
i talentów pomoże Ci uniknąć 
nietrafionych decyzji. Dzięki 
konsultacji dowiedziesz się, 
jak najlepiej wykorzystać swo-
je możliwości.

Zachęcamy do umówienia 
się na spotkanie 
z akademickim doradcą 
zawodowym:
tel. 512 542 850
e-mail: a.jeleniewska@
amisns.edu.pl  

Dane kontaktowe
Akademia Medycznych 
i Społecznych Nauk 
Stosowanych 
ul. Lotnicza 2, 82-300 Elbląg

Strona internetowa uczelni: 
www.amisns.edu.pl 

Dział Rekrutacji: 
tel. 451 177 566 
tel. 512 542 967
tel. 512 543 321
e-mail: rekrutacja@
amisns.edu.pl

Pełna oferta kierunków
studiów jest dostępna 
na stronie uczelni 
www.amisns.edu.pl.
Serdecznie zapraszamy do 
składania aplikacji i dołączenia 
do grona naszych studentów.


